
申
告
の
準
備
は
お
済
み
で
す
か

【５】

も
う
す
ぐ
町
県
民
税
兼

国
民
健
康
保
険
税
と
所
得

税
の
申
告
が
始
ま
り
ま
す
。

医
療
費
控
除
な
ど
の
各
種

所
得
控
除
を
受
け
よ
う
と

す
る
方
は
、
領
収
書
な
ど

支
払
っ
た
額
の
分
か
る
書

類
を
準
備
し
て
お
い
て
く

だ
さ
い
。

▽
社
会
保
険
料
控
除

自
分
や
自
分
と
生
計
を
一
に
す
る

家
族
の
国
民
健
康
保
険
税
や
国
民
年

金
保
険
料
等
、
介
護
保
険
料
な
ど
は
、

そ
の
全
額
を
所
得
金
額
か
ら
控
除
す

る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
た
だ
し
、
年

金
か
ら
介
護
保
険
料
が
天
引
き
さ
れ

て
い
る
場
合
に
は
、
年
金
受
給
者
本

人
以
外
の
所
得
か
ら
は
控
除
で
き
ま

せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

な
お
、
国
民
年
金
保
険
料
等
に
つ

い
て
は
「
社
会
保
険
料
（
国
民
年
金

保
険
料
）
控
除
証
明
書
」
の
添
付
が

必
要
と
な
り
ま
す
。
十
一
月
上
旬
に

社
会
保
険
庁
か
ら
送
付
さ
れ
た
証
明

書
と
、
国
民
年
金
保
険
料
を
納
め
た

際
の
領
収
書
を
ご
持
参
く
だ
さ
い
。

▽
医
療
費
控
除

自
分
や
家
族
の
た
め
に
支
払
っ
た

医
療
費
の
金
額
の
何
割
か
を
所
得
金

額
か
ら
控
除
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

領
収
書
を
医
療
機
関
ご
と
、
人
ご
と

に
分
け
て
整
理
し
て
く
だ
さ
い
。

▽
生
命
保
険
料
・
損
害
保
険
料
控
除

生
命
保
険
料
や
個
人
年
金
、
損
害

保
険
の
保
険
料
の
何
割
か
を
所
得
金

額
か
ら
控
除
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

保
険
会
社
な
ど
か
ら
送
付
さ
れ
る
控

除
証
明
書
を
忘
れ
ず
に
用
意
し
て
く

だ
さ
い
。

本
年
度
分
の
個
人
住
民
税
の
所
得

割
は
、
定
率
減
税
に
よ
り
税
額
の

定
率
減
税
が
廃
止
さ
れ
ま
す

七
・
五
％
が
減
額
さ
れ
て
い
ま
し
た

が
、
平
成
十
九
年
度
分
か
ら
は
廃
止

さ
れ
ま
す
。
ま
た
、
所
得
税
も
平
成

十
八
年
分
は
税
額
の
一
〇
％
が
減
額

さ
れ
ま
す
が
、
平
成
十
九
年
分
か
ら

は
廃
止
さ
れ
ま
す
。

六
十
五
歳
以
上
の
方
の
個
人
住
民

税
非
課
税
措
置
が
平
成
二
十
年
度
ま

で
に
段
階
的
に
廃
止
さ
れ
ま
す
。

平
成
十
七
年
一
月
一
日
に
お
い
て
、

六
十
五
歳
以
上
で
合
計
所
得
金
額
が

百
二
十
五
万
円
以
下
の
方
は
個
人
住

民
税
が
非
課
税
で
し
た
が
、
平
成
十

八
年
度
は
税
額
の
三
分
の
一
、
十
九

年
度
は
三
分
の
二
が
課
税
さ
れ
、
二

十
年
度
か
ら
全
額
課
税
と
な
り
ま
す
。

◆
問
い
合
わ
せ

役
場
税
務
会
計
課

町
民
税
担
当
（
�
８
２
│
３
１
１

１
内
線
１
１
１
）
へ
ど
う
ぞ
。

町では申告者の利便を図るため、町・
県民税の申告について簡易申告制度を導
入しています。簡易申告は、より簡易な申
告書を用いた申告で、該当すると思われ
る方には１月上旬に申告書を送付します。
下記日程で受け付けを行いますので、

必要書類と印鑑を持参の上、申告してく
ださい。なお、所得税を源泉徴収されて
いる方は簡易申告はできません。
◆該当する人 昨年１年間（平成18年１
月１日から12月31日まで）の収入が次
の場合です。
・給与だけの場合 給与収入の合計が93
万円以下の人
・公的年金等だけの場合 65歳以上…年
金収入の合計が148万円以下の人　65
歳未満…年金収入の合計が98万円以下
の人
・公的年金等と給与の場合 65歳以上…
年金が120万円以下で給与が65万円以
下の人　65歳未満…年金が70万円以下
で給与が65万円以下の人
※年齢は平成19年１月１日現在です。税
金の計算の対象になる年金には、遺族
年金や遺族恩給、障害年金などは含み
ません。
◆簡易申告の受付日程
・期日と場所

・時間 午前９時～午後３時
※郵送により簡易申告書を提出する場合
には、２月２日までに役場税務会計課
宛に郵送してください。

昨年１年間まったく所得が無かった人
や、所得が少なく所得税や町民税・県民
税がかからない人でも�国民健康保険税
の税額の算定�所得証明や課税証明など
の交付�町営住宅料や保育料、高額医療
費の負担区分などの設定──のため簡易
申告が必要です。なお、申告しなかった
場合には国民健康保険税の軽減措置を受
けることができなくなります。
◆問い合わせ 役場税務会計課町民税担
当（�82－3111内線111）へどうぞ。

固定資産税の算出の基になる償却
資産を所有する方は、毎年１月１日
現在の所有状況を報告しなければな
りません。対象となる資産は会社や
個人が事業に使用する機械などで、申告期限は１月31日までと
なっています。昨年申告した方には通知していますが、それ以外
の方でも対象の資産を所有する方は申告してください。
※土地や建物、車両などは対象外です。
◆申告先・問い合わせ 役場税務会計課資産税担当（�82－3111
内線113）へどうぞ。

申
告
の
準
備
は
お
済
み
で
す
か

平成19年度の町・県民税

簡易申告制度のご利用を

老
年
者
非
課
税
措
置
も
廃
止

期　　日

1月30日

1 月31日

2 月 1 日

2 月 2 日

場　　　　所

豊間根生活改善センター

船 越 防 災 セ ン タ ー

役場町民ホール（ 1 階）

〃

申
告
の
準
備
は
お
済
み
で
す
か

償却資産申告は
１月31日までに

昨年の申告の様子昨年の申告の様子昨年の申告の様子昨年の申告の様子昨年の申告の様子昨年の申告の様子昨年の申告の様子昨年の申告の様子昨年の申告の様子昨年の申告の様子昨年の申告の様子昨年の申告の様子昨年の申告の様子昨年の申告の様子昨年の申告の様子昨年の申告の様子昨年の申告の様子

所得の無い人なども申告が必要


